
  

Γραμματεία Συγκλήτου  

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 Αθήνα    18-5-2017 

Πληροφορίες: Πηνελόπη Ελευθερίου  

Τηλέφωνο:     210 368. 9764 Αρ. Πρωτ.: 1617027185/23-5-17 

 

   

 ΠΡΟΣ:    -Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 

   Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων 

 

ΘΕΜΑ:  Χορήγηση υποτροφιών με επιλογή, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-14, 

από τα έσοδα του κληροδοτήματος Σπ. Μπαλτατζή σε μαθητές Α/βάθμιας, 

Β/βάθμιας Εκπαίδευσης και φοιτητές Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

 

ΣΧΕΤ: Το 1617025537/4-5-17 έγγραφο. 

 

 Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της συνεδρίας 

της 17-5-2017, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση και 

παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 Ο Πρύτανης 

  

  

  

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

Εσωτερική διανομή  

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 

Πανεπιστήμιον Αθηνών 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6Ε4646ΨΖ2Ν-Ζ6Ψ



Απόσπασμα πρακτικών Πανεπιστημιακής Συγκλήτου της συνεδρίας  της  17-5-2017 

(16
η
 συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2016-17) 

Θέμα 34ο 

Χορήγηση υποτροφιών με επιλογή, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-14, από τα 

έσοδα του κληροδοτήματος Σπ. Μπαλτατζή σε μαθητές Α/βάθμιας, Β/βάθμιας 

Εκπαίδευσης και φοιτητές Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

 

 Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ.1617025537/4-5-17 

2. Το από 20-4-2017 πρακτικό της επιτροπής που έχει συγκροτηθεί με προγενέστερη 

απόφαση Συγκλήτου (4-6-2015) για χορήγηση με επιλογή υποτροφιών από τα έσοδα 

του κληροδοτήματος Σπ. Μπαλτατζή, για το πανεπιστημιακό έτος 2013-2014,  

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Παροχής Υποτροφιών εκ της κληρονομίας Σπ. 

Μπαλτατζή (Β.Δ. 757/1970) 

Αποδέχεται στο σύνολό του το ανωτέρω υπό στοιχ. 2 και αποφασίζει τη χορήγηση 

υποτροφιών στους κάτωθι ως εξής:  

Μαθητές Δημοτικής Εκπαίδευσης κατά το σχολικό έτος 2013-2014 

1. Σιαμαντά Ηλιάνα του Κωνσταντίνου μαθήτρια ΣΤ΄ τάξης.  

2. Βαΐτση Ευρυδίκη του Γεωργίου μαθήτρια Δ΄ τάξης.  

3. Κίστη Σπυριδούλα του Χρήστου μαθήτρια ΣΤ΄ τάξης. 

4. Κίστης Ευστάθιος του Χρήστου μαθητής Β΄ τάξης. 

5. Μπρίκος Ιωάννης του Μιχαήλ μαθητής ΣΤ΄ τάξης. 

6. Αυδίκος Ελευθέριος του Χρήστου μαθητής Β΄ τάξης. 

Μαθητές Μέσης Εκπαίδευσης κατά το σχολικό έτος 2013-2014 

1. Σταμάτη Λαμπρινή του Αθανασίου μαθήτρια Γ΄ τάξης Γυμνασίου. 

2. Σταμάτη Αλεξάνδρα του Αθανασίου μαθήτρια  Γ΄ τάξης Γυμνασίου. 

3. Τσιρώνη Ελευθερία του Θωμά μαθήτρια Β΄ τάξης Γυμνασίου. 

4. Τσιρώνης Ιωάννης του Θωμά μαθητής Α΄ τάξης Γυμνασίου. 

5. Καραμπίνας Νικόλαος του Βασιλείου μαθητής Β΄ τάξης Γυμνασίου. 

6. Καραμάνη Χριστίνα του Ιωάννη μαθήτρια Β΄ τάξης Γυμνασίου. 

Πρωτοετείς φοιτητές Ανώτατης Εκπαίδευσης κατά το πανεπιστημιακό έτος  2013-14 

1. Γκαρτζονίκα Ιωάννα του Λάμπρου  

2. Καραμάνη Αγλαΐα του Ιωάννη.  

Επισημαίνεται  ότι η Σύγκλητος αποφασίζει τη χορήγηση υποτροφίας στην Καραμάνη 

Αγλαΐα αποδεχόμενη την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής και όχι της Διεύθυνσης 

Κληροδοτημάτων.  

Το μηνιαίο ποσό των υποτροφιών ανέρχεται σε: 50,00€ για τους υποτρόφους 

Δημοτικής Εκπαίδευσης, 90,00€ για τους υποτρόφους Μέσης Εκπαίδευσης και σε 

200,00€ για τους υποτρόφους Ανώτατης Εκπαίδευσης και θα καταβληθεί  αναδρομικά 

από 1-10-2013  (άρθρο 7 παρ. 7 Β.Δ. 757/70). 

 

Αθήνα,   18-5-2017 

O Πρύτανης 

 

 

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

ΑΔΑ: 6Ε4646ΨΖ2Ν-Ζ6Ψ


		2017-05-23T12:55:14+0300
	Athens




